中共温州市委宣传部

关于组织开展“两山”理念提出15周年

理论研讨会征文活动的通知
各县（市、区）委宣传部、生态环境局、社科联，市直属各单位，在温各高校党委：
2005年8月15日，时任浙江省委书记习近平同志在湖州市安吉县余村考察时，首次提出“绿水青山就是金山银山”重要理念。“两山”理念是习近平新时代中国特色社会主义思想的重要组成部分，对于我们党团结带领全国人民走向新时代中国特色社会主义生态文明之路具有重要的实践指导意义。2020年是“两山”理念提出15周年，省委拟于8月召开“两山”理念15周年理论研讨会。为此，决定开展以“两山”理念为主题的征文活动，现将有关事项通知如下。

一、选题方向
1.“两山”理念与习近平生态文明思想；

2.“两山”理念与新时代美丽浙江建设；

3.“两山”理念与全面小康社会；

4.“两山”理念与乡村振兴战略；

5.“两山”理念与生态省建设；

6.“两山”理念与大花园建设；

7.“两山”理念与污染防治攻坚战；
8.“两山”理念与“八八战略”再深化、改革开放再出发；
9.“两山”理念与高质量发展；
10．“两山”理念与省域治理现代化；
11．“两山”理念与基本实现现代化；
12．“两山”理念与中国特色社会主义生态文明之路；
13．“两山”理念与全球生态文明建设。
以上所列选题为参考范围，作者可在此范围内自定具体题目。

二、基本要求

1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，主题鲜明，观点正确。

2.坚持理论联系实际，注重从历史与现实、理论与实践相结合上深入研究“两山”理念，立意新颖，史论结合，有较高的理论和实践价值，有较强的感染力和说服力。

3.论文应为未公开发表，不征集调研报告。要求逻辑严谨，语言流畅，文风朴实，符合学术规范，论文字数原则上不超过6000字（格式要求详见附件）。

三、组织推荐和评选

1.各地各单位要广泛组织专家学者和党员干部撰写论文，各县（市、区）推荐4篇以上论文；在温各高校推荐2篇以上论文。

2.主办单位将组织专家对推荐论文进行评审，从中遴选优秀论文，推荐参加省“两山”理念15周年理论研讨会。部分优秀论文经评审后列为温州市社科规划理论宣传专项课题。

3.请各地各单位于4月15日前，按照规定格式，将论文电子版本发送至市社科联邮箱：wzsklky@126.com，并注明：“‘两山’理念征文+标题+作者姓名+手机号”。联系人：黄希丹，联系电话：88968560、15869616078。
附件：1.“两山”理念提出15周年理论研讨会推荐论文登记表

      2.“两山”理念提出15周年理论研讨会推荐论文格式要求

中共温州市委宣传部         温州市生态环境局

温州市社会科学界联合会

  2020年2月27日
附件1

“两山”理念提出15周年理论研讨会
推荐论文登记表

报送单位：
	序号
	论文题目
	作者
	单位、职务、职称
	联系方式

附件2

“两山”理念提出15周年

理论研讨会推荐论文格式要求

1.推荐论文要按照统一的格式报送。

2.推荐论文引文和史料要注明出处，引文统一采用尾注。

3.报送前，推荐单位要负责对论文进行认真校核，避免错字、别字、漏字和标点不当，尤其要仔细核对全部引文，务求准确无误。

4.字号：大标题采用二号华文中宋加粗，副标题用三号楷体，二级标题用三号黑体，正文用三号仿宋。内容提要用四号楷体。注释用五号仿宋。
PAGE
- 2 -